
Contacto

Teléfono +034 934867400
Fax +034 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/LIC/0124 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en suministro de kit de rizolisis para extremidad superior de
Mutua Intercomarcal.

Servicio consistente en suministro de kit de rizolisis para extremidad superior de Mutua Intercomarcal.Descripción 
Valor estimado del contrato 162.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.500 EUR.

Clasificación CPV
33183100 - Implantes ortopédicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Condiciones de Licitación

http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D


Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 765 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.500 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

OYASAMA SL
NIF B83375550
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Ferrer del Río, 15
(28028) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 913551438
Correo Electrónico sandra.perez@oyasama.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.867,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor licitador evaluado
Fecha del Acuerdo 06/02/2024
Plazo de Formalización Del 08/02/2024 al 09/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

PW-S-290: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/01/2024 a las 12:00 horas
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Lugar

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

PW-S-290: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 12:30 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

ES511

Presentación de recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39

Proceso de Licitación

2023/LIC/0124
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica-excel sin firmar y en pdf firmada.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración técnica de los materiales presentados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0BfjvbIlapQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000012635191 |  2024-000176742 | Thu, 08 Feb 2024 13:07:30:579 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79670932706967194543868434414701714572 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0BfjvbIlapQFSeKCRun4Q%3D%3D

